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Standartin ÷s sutarties s ąlygos 
 
Kiekvienos nuomos atveju turi būti taikomos šios standartin÷s sutarties sąlygos, tiek, kiek jos n÷ra pakeičiamos  nuomos 
sutartyje raštu aptartomis papildomomis sąlygomis. 
 
 
1. Transporto priemon ÷s specifika  
Transporto priemon÷, technin÷ būkl÷ bei nuomotojo parengtų transporto priemonių skaičius yra nurodytas nuomos 
sutartyje. 
Nuomotojas turi teisę nuomos laikotarpiu pakeisti išnuomotą transporto priemonę į kitą panašaus tipo bei technin÷s 
būkl÷s transporto priemonę. 
 
 
2. Transporto priemon ÷s pa÷mimas ir gr ąžinimas, pri ÷mimo - perdavimo aktas  
Transporto priemon÷s perdavimas galimas tik pateikus nuomininkui suteiktą rezervacijos numerį. Kiekvienos nuomos 
atveju, perduodant automobilį yra sudaromas atskiras pri÷mimo – perdavimo aktas.  Šis aktas numato privalomas abiems 
pus÷ms papildomas sutarties sąlygas ir aprašo techninę transporto priemon÷s būklę. Į šį aktą taip pat įeina patvirtinimas, 
kokie transporto priemon÷s dokumentai pri÷mimo - perdavimo metu buvo perduoti ir grąžinimo metu turi būti atiduoti. 
 
Grąžinant transporto priemonę taip pat sudaromas pri÷mimo – perdavimo aktas, aprašantis transporto priemon÷s 
techninę būklę. Jei grąžinant transporto priemonę trūksta technin÷s apžiūros talono ar registracijos numerio ženklo ar 
pastarieji yra nebetinkami naudoti, nuomotojas turi padengti min÷tų dokumentų pakeitimo naujais išlaidas, atitinkančias 
aktualius mokesčius už šias paslaugas. 
 
Tiek pri÷mimo - perdavimo akte, sudarytame perduotant, tiek pri÷mimo - perdavimo akte, sudarytame grąžinant 
transporto priemonę, turi pasirašyti nuomotojas ar jo teis÷tas atstovas ir nuomininkas arba jo teis÷tas atstovas. 
Nuomininkas yra atsakingas, kad kiekvienas jo vardu turintis teisę priimti bei perduoti transporto priemonę asmuo, tur÷tų 
tinkamą leidimą bei būtų tinkamai įgaliotas pateikti bei priimti visus pri÷mimo – perdavimo akte nurodytus paaiškinimus, 
bei pasirašyti pri÷mimo – perdavimo aktą. 
 
Tokiu būdu nuomininkas įsipareigoja visus paaiškinimus, kuriuos toks asmuo pateikia nuomotojui, laikyti savo atžvilgiu 
teisiškai įpareigojančiais ir tuo pačiu atsisako reikalauti, kad nuomotojas tikrintų įgaliojimo apimtį. 
 
Kai nuomotojas suteikia nuomininkui rezervacijos numerį, tam, kad nuomininkas gal÷tų pasimti transporto priemonę iš 
automobilių aikštel÷s, tuomet nuomininkas kiekvienu atveju neturi teis÷s prieštarauti, jei transporto priemon÷ buvo išduota 
kitam asmeniui, pateikusiam rezervacijos numerį, net neteis÷to pasinaudojimo atveju. 
 
 
3. Nuomos sutarties eiga ir pasibaigimas  
Nuomos laikas prasideda perdavimo dieną ir baigiasi grąžinimo dieną, bet ne ansčiau nei baigiasi numatytas nuomos 
laikotarpis bei užtrunka būtinaisis techninis ir išorinis transporto priemon÷s atstatymas, pagal šių standartinių sutarties 
sąlygų 6 punktą. Transporto priemon÷s būkl÷s atstatymui priskiriamas ir nuomininko pamestų bei nebenaudojamais 
tapusių dokumentų pakeitimas. 
 
Nutraukimo terminai nustatomi konkrečia nuomos sutartimi. 
Transporto priemon÷s grąžinimas vyksta nuomotojo automobilių parke, kuriame buvo paaimta transporto priemon÷, 
nebent, nuomotojas raštiškai sutiko, kad automobilis būtų grąžintas kitoje vietoje. 
 
Jei nuomos sutartis yra nutraukiama, abipus÷s teis÷s ir pareigos iki techinškai ir išoriškai tvarkingos transporto priemon÷s 
grąžinimo išlieka nepakitusios. Nuomininkas lieka įpareigotas įvykdyti kitas, pagal sutartį priklausančias pareigas. 
 
 
4. Nuoma  
Tarp nuomotojo ir nuomininko galioja nuomos sutartyje nustatyti susitarimai, įskaitant, bet neapsiribojant d÷l įmokų už 
nuomą, draudimo įmokų bei pri÷mimo - perdavimo akto mokesčų. 
Jei grąžinant transporto priemonę kilometražo skaitiklis yra sugadintas arba pamestas, tokiu atveju nuomininkas privalo 
padengti d÷l to atsiradusias remonto ar pakeitimo išlaidas. Nuomotojas pavieniais atvejais turi teisę įrodyti didesnius d÷l 
to kilusius nuostolius. Tokiu atveju nuomininkas privalo mok÷ti didesnę pinigų sumą. Kilometražo skaitiklio sugadinimo ar 
pametimo atveju, šalys susitaria, kad bus paskaičiuojamas 200 km per dieną atstumas nuo transporto priemon÷s 
pri÷mimo dienos, nebent, nuomininkas įrodytų mažesnį nuvažiuotų kilometrų skaičių. 
Nuoma ir kiti mokesčiai turi būti mokami avansiniais mok÷jimais už vieną m÷nesį į priekį. Nuomos mokestis už pirmąjį 
m÷nesį mokamas proporcingai pagal nuomos laikotarpį ir taip pat už kiekvieną ateinantį pilną m÷nesį į priekį, taip pat ir 
tuomet, kai sutartas nuomos laikotarpis pasibaigia m÷nesio viduryje. Nuoma ir kiti mokesčiai turi būti apmokami tuoj pat 
po sąskaitos išrašymo. 
Sudarant nuomos sutartį, nuomininkas įsipareigoja mok÷ti debetiniu pavedimu, t.y. nuomininkas paveda savo bankui, 
kuriame jis turi sąskaitą, apmok÷ti nuomotojo pateiktas sąskaitas. 
V÷luojant mok÷jimui, nuomotojas turi teisę reikalauti sumok÷ti 1 % dydžio m÷nesines palūkanas. Teis÷ reikalauti kitų 
nuostolių d÷l termino praleidimo atlyginimo išlieka. 
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Galimas nuomininko atstovų, t.y. jo darbuotojų ar kitų pagalbininkų ankstesnis nei numatyta transporto priemon÷s 
grąžinimas ar naudojimosi transporto priemone nuomos metu apribojimas, neturi jokios įtakos sutarto nuomos mokesčio 
mok÷jimui. 
 
Nuomotojas turi teisę, pasibaigus šešiems m÷nesiams nuo transporto priemon÷s nuomos pradžios, pakeisti nuomos 
kainos dydį, remiantis pakitusiu pragyvenimo išlaidų indeksu. Pasikeitusi nuomos kaina taikoma nuo ateinančio m÷nesio, 
po kainos pakoregavimo datos, pradžios. Tas pats galioja ir kitam šešių m÷nesių laikotarpiui po paskutinio kainos 
pakeitimo. Tolimesn÷ nuomotojo teis÷  pakoreguoti kainą remiantis kintančiu pragyvenimo išlaidų kilimu, lieka nepaliesta. 
 
Nuomotojas turi teisę, prieš perduodant automobilį pareikalauti užstato. 
 
 
5. Transporto priemon ÷s naudojimas bei prieži ūra 
Nuomininkas įsipareigoja savo sąskaita, 
 
• laikytis šalių, kuriose nuomininkas naudoja transporto priemonę, įstatymų bei kitų teis÷s aktų atitinkamų nuostatų; 
• transporto priemon÷s naudojimą apriboti geografine Europa (įskaitant europinę Rusijos dalį), nebent raštu buvo 

sutarta kitaip; 
• rūpestingai naudotis transporto priemone ir ypatingai saugoti ją nuo piktnaudžiavimo naudojantis ja, tai pagrinde 

apima, tačiau neapsiriboja maksimalia leistina transporto priemon÷s apkrova, privalomu naudojimusi EBS ir ABS 
jungikliu, taip pat draudimu suktis ratu vietoje; 

• atsižvelgti į gamintojo bei nuomotojo technin÷s priežiūros bei naudojimo nurodymus, bei reguliariai atlikti technin÷s 
priežiūros darbus (pvz. patikrinti oro sl÷gį padangose); 

• reguliariai ir tinkamai prižiūr÷ti transporto priemonę, tai apima ir transporto priemon÷s plovimą, kai ši labai purvina; 
• naudoti tik techniškai tinkamus ir leidžiamus eksploatuoti vilkikus; 
• savo sąskaita palaikyti transporto priemon÷s tinkamą eksploatavimui būklę, t.y. atlikti reikalingus remonto darbus; 
• naudoti tik visiškai naujas originalias gamintojo atsargines detales arba atsargines detales, kurias gamintojas leidžia 

naudoti d÷l kokyb÷s, atitinkančios originalią įrangą, nebent raštu buvo sutarta kitaip; 
• laiku atlikti įstatymų numatytą techninę apžiūrą; 
• neįtraukiant nuomotojo, įvykdyti reikalavimus d÷l žalos, išlaidų, rinkliavų bei baudų atlyginimo – nesvarbu kokiu teisiniu 

pagrindu jos atsirado -, kurių buvo pareikalauta d÷l transporto priemon÷s naudojimo bet kuria forma; 
• nenaudoti transporto priemon÷s prekių, medžiagų ar produktų transportavimui, d÷l ko transporto priemon÷ tampa 

nebetinkama transportuoti kitas medžiagas arba transporto priemon÷s naudojimo tinkamumas tampa ribotas; 
• ant atraminių kojų pastatytos transporto priemon÷s saugumą užtikrinti papildomomis atramomis, kad ši neapvirstų, 

nenugriūtų ir pan. 
 
 
 6. Technin ÷ būkl÷ 
Transporto priemon÷ nuomininkui perduodama techniškai tvarkingos būkl÷s. Tai aiškiai patvirtinama nuomininkui 
pasirašius pri÷mimo – perdavimo aktą. 
 
Transporto priemon÷ turi būti grąžinama tvarkingos technin÷s būkl÷s atsižvelgiant į normalų nusid÷v÷jimą. 
 
Jei nuomininkas grąžina apgadintą transporto priemonę, nuomotojas grąžinimo pri÷mimo – perdavimo akte dokumentuotą 
žalą pašalina nuomininko sąskaita. 
 
Sąskaitos už remontą mok÷tinos ir turi būti apmok÷tos tuoj pat po sąskaitos išrašymo. 
 
 
7. Padangos, stabdži ų sistema  
Jei nuomos sutartyje nenumatyta kitaip, už padangų bei stabdžių sistemos nusid÷v÷jimą moka nuomininkas. Mokestis 
paskaičiuojamas remiantis galiojančiais standartiniais įkainiais. 
Jei nuomos laikotarpiu reikia pakeisti padangas, galima naudoti tik tokio pat tipo bei gamintojo arba jam prilyginamo 
gamintojo (Continental, Dunlop, Goodyear), taip pat tokios pačios kokyb÷s padangas. 
 
Bet kuriuo atveju, nuomuotojas turi teisę nuomininko sumontuotas padangas, netenkinančias aukščiau min÷tų 
reikalavimų, pakeisti tinkamomis pastarojo sąskaita. 
 
Už stabdžių sistemai padarytus pažeidimus, atsiradusius be nuomotojo patvirtintos intervencijos, atlygina nuomininkas. 
 
 
8. Gedimas ar esimo įvykis  
Nuomininkas nedelsiant telefonu turi pranešti nuomotojui apie kiekvieną gedimą ir eismo įvykį bei raštu per 48 valandas 
informuoti apie jų smulkmenas. Už pasekmes, kilusias d÷l pav÷luoto ar ne pilno pranešimo, atsako nuomininkas. 
 
 
9. Visiškas praradimas  
Visiško transporto priemon÷s praradimo atveju nuomininkas - nepriklausomai nuo to, ar transporto priemon÷ yra 
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apdrausta ar ne – privalo nuomotojui atlyginti transporto priemon÷s vertę, kuomet vert÷ paskaičiuojama kaip nurodyta 
žemiau: 
 
a. sužinoma tokios pat visiškai naujos transporto priemon÷s, kurią pasirenka nuomotojas, įsigijimo iš ankstesnio 

gamintojo arba gamintojo, gaminančio pagal tokius pat standartus, kaina. 
 
b. nuo naujos transporto priemon÷s įsigijimo kainos atskaitoma 5 % vert÷s už kiekvienus metus nuo pirmosios transporto 

priemon÷s registracijos datos kaip vert÷s sumaž÷jimas, tačiau ne daugiau kaip 80% naujos transporto priemon÷s 
įsigijimo kainos. 

 
Visiško praradimo atveju nuomininkas turi pristatyti atitinkamos tarnybos patvirtinimą, kad atsakinga tarnyba yra 
informuota apie transporto priemon÷s praradimą ir buvo imtasi visų būtinų veiksmų siekiant nustatyti transporto 
priemon÷s buvimo vietą. Iki nuomotojas gaus tokį patvirtinimą laikoma, kad transporto priemon÷ ir toliau yra išnuomota 
nuomininkui, tad atitinkamai turi būti mokami ir nuompinigiai. 
Pateikus patvirtinimą nuomotojas paskaičiuoja atlygintiną transporto priemon÷s vertę. Ši suma mok÷tina ir turi būti 
apmok÷ta tuoj pat po sąskaitos išrašymo. 
 
 
10. Draudimas  
Transporto priemon÷s yra apdraustos nuomotojo atsižvelgiant į įstatymų reikalavimus d÷l krovininių transporto priemonių 
privalomojo civilin÷s atsakomyb÷s draudimo. 
Nuomininkas įsipareigoja nuomos laikotarpiu savo sąskaita apdrausti transporto priemones pilnu Kasko draudimu ir 
užtikrinti, kad jis galiotų visą nuomos laikotarpį, bei nuomotojui pareikalavus pateikti atitinkamą to įrodymą. 
Šis pilnas Kasko draudimas turi apimti ir tokias rizikas: gaisrą, vagystę, visišką sugadinimą ar kitokį praradimą, taip pat 
visas kitas ypatingas rizikas, kylančias d÷l nuomininko vykdomo transportavimo specifikos. 
 
Jei perimant transporto priemonę nuomininkas nepateikia nuomotojui įrodymo apie sudarytą draudimo sutartį, nuomotojas 
turi teisę sudaryti tokią draudimo sutartį nuomininko vardu bei jo sąskaita. 
 
 
Siekiant garantijos, nuomininkas nuo to momento visas su tuo susijusias reikalavimo teises draudiko atžvilgiu, taip pat 
žalą padariusių asmenų atžvilgiu perleidžia nuomotojui. 
Nuomotojas perima šias perleistas teises. 
Nuomininkas – nepaisant aukščiau išd÷stytų aplinkybių – yra įpareigotas pareikšti visus iš aukščiau min÷tų draudimo 
sutarčių kylančius reikalavimus, panaudojant atitinkamą spaudimą, jei toks reikalingas – taip pat procesinius veiksmus 
draudimo atžvilgiu. Tai neįtakoja nuomininko įsipareigojimo nuomotojo atžvilgiu pilnai atlyginti žalą. Draudikų nuomotojui 
išmok÷tos žalos atlyginimo sumos užskaitomos nuomininko įsipareigojimais nuomotojo atžvilgiu. Nuomotojas gali 
pareikalauti iš nuomininko pateikti draudiko nuomininkui išduotą draudimo polisą. 
 
 
11. Mokesčiai  
Nuomininkas įsipareigoja sumok÷ti visus mokesčius ir rinkliavas, mok÷tinus d÷l transporto priemon÷s valdymo ir 
naudojimosi ja ar keliais. 
 
Nuomininkas turi atlyginti nuomotojui visus finansinius nuostolius, atsiradusius – nesvarbu, kokiu teisiniu pagrindu – 
nuomininkui nevykdant arba nepilnai vykdant aukščiau numatytus įsipareigojimus. 
 
 
12. Atsakomyb ÷ 
Nuomos laikotarpiu nuomininkas vienas prisiima atsakomybę už transporto priemon÷s valdymą bei eksploataciją. 
Nuomotojas atsako tik už tyčia padarytą žalą ir didelį neatsargumą. Atsakomyb÷ už įprastai įgaliotus asmenis apsiriboja 
žalos dydžiu, kurią iš anksto galima numatyti. Tai niekuomet neapima žalos, kuri priskiriama nuomininko rizikos sričiai. 
Nuomotojas jokiu atveju netrui pareigos atlyginti žalos, atsiradusios d÷l tam tikrų trūkumų, ar kitos netiesiogiai padarytos 
žalos. 
 
 
13. Sutarties nutraukimas prieš termin ą 
Žemiau nurodytais atvejais bei esant kitoms svarbioms priežastims nuomotojas turi teisę nedelsiant nutraukti sutartį ir 
nuomininko l÷šomis tuoj pat susigrąžinti transporto priemonę: 
 
• nuomininkas ilgiau nei vieną m÷nesį pilnai arba dalinai nemoka sąskaitoje nurodytų nuompinigių. 
• Nuomininkas nutrauk÷ mok÷jimus. 
• Nuomininko turto atžvilgiu prad÷tas taikinimo procesas ar bankroto procedūros. 
• Nuomininkas prašo kreditorių atid÷ti prievolių vykdymo terminą arba  prašo neteismino taikinimo derybų būdu. 
• Faktai – kaip pvz. prad÷tas vykdymo procesas arba užprotestuotas vekselis – leidžia daryti išvadas, kad nuomininkas 

negal÷s įvykdyti turimų įsipareigojimų. 
• Nuomininkas nutraukia ūkinę veiklą ir/arba 
• Nuomininkas, nepaisant nuomotojo raginimo, nevykdo kitų šia sutartimi prisiimtų įsipareigojimų. 
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Šiais atvejais nuomininkas privalo nuomotojui atlyginti žalą, lygią už visą nuomos laikotarpį nesumok÷tų nuompinigių 
dydžiui. 
Bet kurias kitas, su transporto priemon÷s transportavimo, saugojimo, draudimo bei priežiūros užtikrinimu susijusias 
išlaidas apmoka nuomininkas. Nuomininkas taip pat atlygina nuomotojui visas kitas išdaidas susijusias su sutarties 
nutraukimu prieš terminą. Tai neįtakoja kitų nuomotojo reikalavimų atlyginti žalą. 
 
Nuomininkas neturi teis÷s nutraukti sutarties prieš terminą, išskyrus Lietuvos Respublikos civilinio kodekso .6.498 str. 
numatytais atvejais bei tvarka. 
 
 
14. Abipusi ų reikalavim ų įskaitymas, sulaikymo teis ÷ 
Nuomotojo pareikšto reikalavimo įskaitymas pagal šią sutartį yra negalimas, nebent nuomininko reikalavimas yra teisiškai 
konstatuotas. Sulaikymo teise – nesvarbu kokiu teisiniu pagrindu – nuomininkas taip pat neturi teis÷s pasinaudoti. 
 
 
15. Nuosavyb ÷ - valdymas  
Transporto priemon÷ lieka išskirtinai nuomotojo nuosavyb÷je. Nuomininkas bet kuriuo atveju neturi teis÷s perkonstruoti ar 
kitaip keisti transporto priemon÷s ar pašalinti nuosavyb÷s žymas, ar daryti jas neatpažįstamomis. Nuosavyb÷s žymos 
apgadinimo atveju nuomininkas nedelsiant apie tai turi pranešti nuomotojui ir savo sąskaita pagal nuomotojo nurodymus 
pašalinti padarytus pažeidimus. 
 
Nuomininkas įsipareigoja nuomotojui ar šiuo atveju pastarąjį finansuojančiam bankui bet kuriuo metu sudaryti sąlygas 
apžiūr÷ti transporto priemonę. 
Jei transporto priemon÷ įkeičiama arba Tretieji asmenys kitu būdu pareiškia teises į ją, nuomininkas privalo nurodyti, jog 
tai yra Trečiųjų asmenų nuosavyb÷, bei savo sąskaita pasirūpinti, jog ji nebūtų liečiama ir nedelsiant apie tai informuoti 
nuomotoją. 
Be raštiško nuomotojo sutikimo transporto priemon÷ negali būti subnuomota. Priešingu atveju nuomotojas turi teisę 
nedelsiant nutraukti nuomos santykius. 
 
Siekiant užtikrinimo, leistinos arba neleistinos subnuomos ar kitokio perleidimo Tretiesiems asmenims atveju nuo to 
momento nuomininkas visus reikalavimus, kuriuos šiuo atveju jis turi teisę reikšti Trečiųjų asmenų atžvilgiu (taip pat 
būsimus reikalavimus) perleidžia nuomotojui. Nuomotojas perima šias perleidžiamas teises. 
Be to, nuomotojas turi teisę nedelsiant nutraukti nuomos sutartį, jei prieš terminą nutraukiama su banku sudaryta 
finansavimo sutartis, pvz. d÷l sutarties nutraukimo prieš terminą. 
 
 
16. Baigiamosios nuostatos  
Tam, kad galiotų, su šiomis, Standartinių sutarties sąlygų normomis nesutampantys susitarimai, jie privalo būti sudaryti 
raštu. Tai galioja ir reikalavimui susitarimus įforminti raštu. 
Jei šių Standartinių surtarties sąlygų nuostatos visiškai ar dalinai yra teisiškai negaliojančios, tai neturi įtakos kitų nuostatų 
galiojimui. Negaliojanti nuostata turi būti pakeista kita, ekonominiu požiūriu panašiausia galiojančia nuostata. 
 
Visoms Standartin÷ms sutarties sąlygoms bei visoms sudarytoms sutartims, susijusioms su šiomis Standartin÷ms 
sutarties sąlygomis, taikoma Lietuvos Respublikos teis÷. 
 
Vykdymo bei jurisdikcijos vieta abiems šalims laikoma Lietuvos Respublika arba nuomotojo pasirinkimu - nuomininko 
centrin÷s buvein÷s ar padalinio buvein÷s vieta. Tai neturi įtakos imperatyviai įstatymų numatytai  jurisdikcijai. 
 
 


